2025年 9月 12日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 ア シ ロ

代 表 者 名 代表取締役社長 中 山  博 登

（コード番号：7378 東証グロース）

問 合 せ 先 管理本部 本部長 荒木  康太郎

ir@asiro.co.jp

通期業績予想及び配当予想の上方修正に関するお知らせ

当社は、2025 年 9 月 12 日開催の取締役会において、下記の通り、最近の業績動向を踏まえ、2024 年

12 月 13 日に公表した通期連結業績及び配当の予想を修正することといたしましたので、以下の通りお

知らせいたします。

記

１．通期業績予想の修正について

（1）2025年 10月期連結業績予想数値の修正（2024年 11月１日～2025年 10月 31日）

 売上収益 営業利益 税引前利益 当期利益
親会社の所有者に

帰属する当期利益

基本的１株

当たり当期利益

百万円 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(Ａ) 6,326 1,265 1,261 820 830 112.41

今回修正予想(Ｂ) 6,541 1,378 1,374 886 919 126.03

増減額(Ｂ－Ａ) 215 112 112 66 89

増減率(％) 3.4 8.9 8.9 8.1 10.7

(ご参考)前期実績

(2024 年 10 月期)
4,798 329 319 128 142 19.62

（2）修正の理由

今期は当社基幹事業であるメディア事業が好調に伸長したことに加え、HR 事業が初めて黒字で着地

する見込みであることなど好調に推移したことから、業績予想を修正することといたしました。

mailto:ir@asiro.co.jp

２．配当予想の修正について

（1）2025年 10月期の配当予想数値の修正

年間配当金（円）

第２四半期末 期末 合計

前回予想
（2024年 12月 13日発表）

0円 00銭 33円 90銭 33円 90銭

今回修正予想  37円 80銭 37円 80銭

当期実績 0円 00銭

前期実績
（2024年 10月期）

0円 00銭 24円 18銭 24円 18銭

（2）修正の理由

当社は 2022 年９月 14 日付開示「新たな株主還元方針の導入と配当予想の修正に関するお知らせ」

にてご案内の通り、株主還元方針として、多様な株主の期待に応える為、戦略的投資にあたって必要

な内部留保を確保した上で、配当性向 30％程度を基準とした安定的かつ継続的な配当を行うことで株

主還元の充実を図る方針としております。

当期においても期初の業績予想に基づき配当性向 30％を基準とした配当を予想としておりましたが、

前述の通り今期業績が好調に進捗しており、利益についても予想を上方修正いたします。本業績予想

の修正に伴い、配当性向は同様に 30％に基づいて算出したものを新たな配当予想に修正するものです。

（注）上記の業績予想は、現時点において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績

は今後様々な要因により予想数値と異なる可能性があります。

以 上